100%

不动产经营

（五）一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该公司发行在外股份 5%的情况

截至本报告书签署日，一致行动人不存在持有其他境内外上市公司 5%或以

上发行在外股份的情况。

（六）一致行动人持股 5%以上的银行、信托公司、证券公司、保险公司等

其他金融机构的简要情况

截至本报告书签署日，一致行动人不存在持股 5%以上的银行、信托公司、

证券公司、保险公司等其他金融机构的情况。

三、收购人及一致行动人关系的说明

截至本报告书签署日，周晓峰先生直接持有宁波华翔 14.36%的股份，华翔

投资、象山联众和峰梅实业分别持有宁波华翔 7.78%、4.66%和 24.53%的股份，

张松梅女士直接持有公司 0.79%的股份。

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书

12

张松梅女士为周晓峰先生配偶，周晓峰先生与张松梅女士分别持有峰梅实业

和峰梅贸易 80.00%、20.00%股权，华翔投资是峰梅贸易全资子公司，张松梅女

士持有象山联众 100%股权，周晓峰先生、张松梅女士、华翔投资、象山联众、

峰梅实业构成一致行动关系。

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书

13

第三节 收购决定及收购目的

一、收购目的

为有效维护广大投资者利益，引导长期理性价值投资，增强投资者信心，基

于对公司价值的判断和未来发展的信心，收购人拟通过认购本次非公开发行的股

票优化公司股权结构，为公司持续健康发展奠定坚实的治理基础。

二、未来十二个月继续增持上市公司股份或者处置其已拥有权益

的股份的计划

截至本报告书签署日，收购人在未来12个月内没有继续增持或处置上市公司

股份的计划。若今后拟进一步增持或因其他安排导致收购人持有上市公司权益发

生变动，收购人将严格按照相关法律法规的要求，依法执行相关批准程序及履行

信息披露义务。

三、本次交易已履行的决策程序

1、2021 年 2 月 8 日，峰梅实业股东会审议通过认购上市公司非公开发行股

票事项。

2、2021 年 2 月 8 日，宁波华翔召开第七届董事会第十次会议，审议通过了

非公开发行股票的相关事项。

3、2021 年 2 月 8 日，上市公司与收购人签署了《宁波华翔电子股份有限公

司与宁波峰梅实业有限公司之附生效条件的股份认购协议》。

4、2021 年 3 月 31 日，宁波华翔召开 2021 年第一次临时股东大会，审议批

准非公开发行股票事项。

5、2021 年 8 月 19 日，中国证监会出具“证监许可〔2021〕2735 号”《关于

核准宁波华翔电子股份有限公司非公开发行股票的批复》。

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书

14

第四节 收购方式

一、收购人持有上市公司股份情况

本次收购前，峰梅实业直接持有上市公司 1.89%股权，峰梅实业的控股股东

周晓峰先生直接持有上市公司 14.36%股权。峰梅实业及其一致行动人周晓峰、

张松梅、华翔投资、象山联众合计持有上市公司 29.49%股权。

本次收购方式为收购人峰梅实业以现金认购上市公司本次非公开发行的股

票。本次收购完成前后，峰梅实业及其一致行动人持有上市公司的股份如下：

序

号
股东名称

本次收购前 本次收购后

持股数量（股）
持股

比例
持股数量（股）

持股

比例

1 周晓峰 89,936,799 14.36% 89,936,799 11.05%

2 宁波华翔股权投资有限公司 48,736,437 7.78% 48,736,437 5.99%

3 象山联众投资有限公司 29,202,719 4.66% 29,202,719 3.59%

4 宁波峰梅实业有限公司 11,850,757 1.89% 199,718,951 24.53%

5 张松梅 4,956,670 0.79% 4,956,670 0.61%

收购人及其一致行动人合计持股 184,683,382 29.49% 372,551,576 45.76%

二、本次收购相关的协议主要内容

（一）合同主体、签订时间

2021 年 2 月 8 日，峰梅实业与上市公司就非公开发行股票事宜签署了《宁

波华翔电子股份有限公司与宁波峰梅实业有限公司之附生效条件的股份认购协

议》，协议主体如下：

甲方：宁波华翔电子股份有限公司

乙方：宁波峰梅实业有限公司

（二）认购协议主要内容

1、认购方式

乙方以人民币现金方式认购甲方本次非公开发行的股份。

2、认购价格

本次非公开发行的定价基准日为公司第七届董事会第十次会议决议公告日

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书

15

（即 2021 年 2 月 9 日）。

本次发行的发行价格为 12.31 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日公司

股票交易均价的 80%（定价基准日前二十个交易日股票交易均价=定价基准日前

二十个交易日股票交易总额/定价基准日前二十个交易日股票交易总量）。

如公司股票在审议本次发行的董事会决议公告日至发行日期间发生派息、送

股、资本公积金转增股本等除权、除息事项的，则本次发行的发行价格将进行调

整。

3、认购数量

本次非公开发行股票数量不超过 187,868,194 股（含本数），未超过本次发

行前公司总股本的 30%，并以中国证监会核准的发行数量为准。乙方同意认购本

次发行的全部股份。

在定价基准日至发行日期间，若公司发生送股、资本公积金转增股本、增发

新股、配股或回购注销限制性股票等导致公司股本总额发生变动的，本次非公开

发行股票的发行数量上限将作相应调整。前述情况下，由公司董事会在股东大会

授权范围内根据实际情况与保荐机构（主承销商）协商确认发行数量。

4、认购款金额

乙方同意认购甲方本次非公开发行股票的认购款金额等于每股发行价格乘

以最终确定向乙方发行的股票数量。最终认购款金额在甲方就本次非公开发行股

票事宜取得中国证监会核准文件后，根据甲方最终确定的发行数量及发行价格确

定。

5、股份认购款的支付

在甲方本次非公开发行取得中国证监会核准批文后，乙方按照甲方与保荐机

[…]

三、收购人所持上市公司股份是否存在权利限制的情况

截至本报告书签署日，峰梅实业及其一致行动人持有的发行人股份不存在任

何抵押权、质押权、其他担保权利或其他形式的权利瑕疵或权利限制，亦不存在

被采取冻结、查封或其他强制措施的情况。

此外，峰梅实业通过本次发行认购的新增股份的权利限制情况如下：宁波华

翔本次发行完成后，峰梅实业所认购的股份自发行完成之日起 36 个月内不进行

转让。峰梅实业所认购股份因宁波华翔分配股票股利、资本公积转增股本等情形

所衍生取得的股份亦应遵守上市股份锁定安排。

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书

17

第五节 资金来源

收购人本次认购非公开发行的股票需支付的资金总额为 1,617,545,150.34

元。本次收购的资金来源为自有资金或自筹资金，不存在对外募集、代持、结构

化安排或者直接间接使用上市公司及其关联方（认购对象自身除外）资金用于认

购的情形，不存在上市公司或利益相关方对其提供财务资助或补偿的情形。

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书

18

第六节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

本次收购完成前，峰梅实业直接持有上市公司 1.89%的股份，与其一致行动

人周晓峰、张松梅、象山联众、华翔投资合计持有上市公司 29.49%股份。本次

非公开发行完成后，峰梅实业直接持有上市公司 199,718,951 股股份，持股比例

为 24.53%，峰梅实业及其一致行动人合计持有上市公司 45.76%股份，导致峰梅

实业认购上市公司本次发行的股票触发《收购办法》规定的要约收购义务。

根据《收购办法》第六十三条规定，经上市公司股东大会非关联股东批准，

投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公

司已发行股份的 30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，且公司股

东大会同意投资者免于发出要约的，相关投资者可以免于发出要约。

峰梅实业已承诺其认购的股票自本次非公开发行完成之日起 36 个月内不得

转让，且上市公司 2021 年第一次临时股东大会审议通过了峰梅实业免于发出要

约的议案，峰梅实业在本次非公开发行股票中取得上市公司向其发行新股的行为

符合《收购办法》第六十三条规定的免于发出要约的情形。

二、本次收购前后上市公司股权结构

本次收购前后，上市公司股权结构如下：

单位：股

序

号
股东名称

本次收购前 本次收购后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 周晓峰 89,936,799 14.36% 89,936,799 11.05%

2 宁波华翔股权投资有限公司 48,736,437 7.78% 48,736,437 5.99%

3 象山联众投资有限公司 29,202,719 4.66% 29,202,719 3.59%

4 宁波峰梅实业有限公司 11,850,757 1.89% 199,718,951 24.53%

5 张松梅 4,956,670 0.79% 4,956,670 0.61%

6 上市公司其他股东 441,543,932 70.51% 441,543,932 54.24%

合计 626,227,314 100.00% 814,095,508 100.00%

宁波华翔电子股份有限公司   收购报告书

19

第七节 后续计划

一、对上市公司主营业务改变或者重大调整的计划

截至本报告书签署日，收购人及其一致行动人没有在未来 12 个月内改变上

市公司主营业务或者对上市公司主营业务作出重大调整的计划。

二、对上市公司资产和业务处置计划及与他人合资合作计划

截至本报告书签署日，收购人及其一致行动人没有在未来 12 个月内对上市

公司或其子公司的资产、业务进行出售、合并、与他人合资或合作的计划，或上

市公司拟购买或置换资产的重组计划。如未来根据上市公司的实际情况，届时需

要筹划相关事项，收购人及其一致行动人将按照有关法律法规的要求，履行相应

法律程序和信息披露义务。

三、对上市公司现任董事、监事和高级管理人员的调整计划

截至本报告书签署日，收购人及其一致行动人没有对上市公司董事、监事和

高级管理人员的调整计划。

四、对可能阻碍收购上市公司控制权的公司章程条款进行修改的

计划

截至本报告书签署日，上市公司章程中没有可能阻碍本次收购的限制性条

款。

本次收购完成后，上市公司总股本、股东结构等将相应变化，上市公司将依

法根据发行情况对《公司章程》中有关上市公司的股本、股东结构等有关条款进